Ubé
Assembleia Legislativa do Estado do Paraná

Of. n.Q 1.184/17/CE/DAP

Curitiba, 17 de abril de 2017.

Senhora Presidente,

Atendendo solicitação do Deputado COBRA REPORTER,
encaminho a Vossa Excelência, cópia do Requerimento, em anexo, aprovado em
Sessão Plenária de 12 de abril de 2017.

Atenciosamente,

Deputado PLAUTO MIRÓ
Primeiro Secretário

Anexo

Rt o/oi

Excelentíssima Senhora
Vereadora DORALICE DA CRUZ LEITE
Presidente da Câmara Municipal
IAGUAPITA - PR
/LMR.

UJIniara Nt Liii ici pai de J agiIap 1
Rua /\n /uiui ii' (il) - .!lguLlpi1i-PR

CNRI: 01.724.-51-3/0001-()N

11/05/2017 	10:33

ifl)t()COiO: 077/20 17

Aui 	diu

1 )Iic 	siati

o /

ç7

Uõ~
Assembleia Legislativa do Estado do Paraná

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, no uso de suas
atribuições legais, Requer, após ouvido o Soberano Plenário, o envio de ofício à
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jaguapitã, para que envie íntegra das
imagens da Sessão Ordinária do dia 1010412017 a esta Casa de Leis,
acompanhada das notas taquigráficas se houverem, para conhecimento de seu
conteúdo e providências cabíveis.

Curitiba, 12 de abril de 2017.

COBRA REPORTER
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA:

Na Sessão Ordinária da Câmara de Vereadores de Jaguapitã,
datada de 1010412017, Vereadores daquela Casa de Leis, utilizaram a tribuna do
Parlamento para denegrir Parlamentares deste Legislativo Estadual e, em tese,
teriam faltado com o decoro Parlamentar.

Diante desse conhecimento, é de suma importância que se
promova o encaminhamento de ofício ao Presidente daquele Legislativo
Municipal para que encaminhe cópia da íntegra da Sessão Legislativa para as
providências cabíveis.

/LMR.
('Cniiara Municipal d Jagiiapi Éi
R u i\iu ai. iuis 	) - 	 utp ii - II

CNI'.J. 01724 13/0001 -0 8

11/03/2017 	10:33

1 'r()tocoIo: 077/201 7

)tic

1-01
c

C0 	 &J